Ъýы

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОС ТАНОВЛЕНИЕ

от о?. ll- 2 5м ry
о внесении изменений в
муниципЕtльную программу
<Формирование современной
городской среды в городе Смоленске>>,

утвержденную постановлением
Администрации города Смоленска от
13.11 .2024 N9 2814-адм

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

решением 2-й сессии Смоленского городского Совета VII созыва от 31 .|0.2025
Ns 07 <<О внесении изменений в бюджет города Смоленска на 2025 год и на
плановый период 2026 и 2027 годов), постановлением Администрации города
Смоленска от 28.01 .2022 J\Ъ |46-адм (Об утверждении Порядка принятия
решений о разработке муниципЕlJIьных программ, их формирования и

реализации>), руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муницип€tльную программу <Формирование современной
городской среды в городе Смоленске>>, утвержденную постановлением
Администрации города Смоленска от 13.11.2024 Ns 2814-адм (в редакции
постановлений Администрации города Смоленска от 14.02.2025 J\b 155-адм,
от 04.04.2025 J\гs 474-адм, от 20.05.2025 J\Ъ 667-адм, от 17.07.2025 м 1071-адм,
от 18.07.2025 NЬ 1093-адм, от 11.08.2025 Jф 1200-адм, от 09.09.2025 Ns l350-адм,
от 10.09.2025 J'ф 1357-адм, от 08.t0.2025 J\Ф 1490-адм), следующие изменениrI:

1.1. В разделе 2:

1.1.1 . Позицию <<Объем финансового обеспечения за весь период

реализации (по годам ре€lлизации и в р€врезе источников финансированшI на
очередной финансовый год и 1,, 2-й годы планового периода)> подраздела 1

изложить в следующей редакции:

2

((

Объем финансового
обеспечения за весь период

реttлизации (rrо годам

реutлизации и в разрезе
источников финансирования
на очередной финансовый
год и I,2-й годы планового
периода)

Общий объем финансирования муниципальной
программы cocTaBJuIeT 1 635 229,295 тыс. руб., в
том числе по годам:
2025 год - t 282 89б,178 тыс. руб., из них:
- средства областного бюджета
823 055,501 тыс. руб.;
- средства бюджета города Смопенска
З|5 24З,740 тыс. руб.;
- средства федерального бюджета
t40 796,937 тыс. руб.;
- внебюджетные средства - 3 800,000 тыс. руб.;
2026 год - l77 659,686 тыс. руб., из них:
- средства областного бюджета
95 745,795 тыс. руб.;
- средства бюджета города Смоленска
8l 913,891 тыс. руб.;
2027 год - 174 67З,431 тыс. руб., из них:
- средства областного бюджета
92 759,540 тыс. руб.;
- средства бюджета города Смоленска
81 9l3,89l тыс. руб.

|.1.2. Подраздел 4 изложить в следующей редакции:

к4. ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЫ

)>

наименование
муниципшlьной

программы/источник
финансового обеспечения

Всего Объем финансового обеспечения по годаIчI
(этапам) реЕrлизации, тыс. рублей

2025 год 2026 rод 202'7 rод

Муниципальнiш программа
к Ф opMupoBaчue с овременной
zороdской cpedbt в zopode
Смоленскеrr (всего),
в том числе:

| 635 229,295 1 282 896,178 t77 659,686 l74 67з,4зl

федеральный бюджет |40 796,937 |40,796,9з7
областной бюджет 1 0l l 560,836 823 055,501 95145,795 92,759,540
бюджет города Смоленска 479 0,7|,522 з|5 24з,740 81 913,89l 81 91з,891
внебюджетные средства 3 800,000 з 800,000

1.2. Раздел б изложить в новой редакции (прилагается).
)>

3

2. Управлению информационных технологий Администрации города
Смоленска р€вместить настоящее постановление на официапьном сайте
Администрации города Смоленска.

3 . Муницип€tльному казённому учреждению <<Городское информационное
агентство>) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой
информации.

Глава города Смоленска А.А. Новиков

Приложение
к постановлению Администрации
города Смоленска
от 0?.ll, Zo25 Ng_Цц'-щ"

-q<<Раздел б. Сведения о фпнансировании струIсгурных элементов муниципальной программы

свЕдЕния
о финансировании струIffурных элементов муниципальной программы

кФормирование современной городской среды в городе Смоленске>>

J,{Ъ п/п наименование
Источник

финансового
обеспечения

Объем средств на реализацию муниципальной программы на

очередной финансовый год и плановый период (по этапам

реализации), тыс. рублей

всего 2025 год 2026 год 2027 rод

1 2 з 4 5 6 7

l Федеральный проект <<Формuрованuе комфорmной
zороdской среdы>>

1.1 Реализация программ формирования современной
городской среды

федеральный
бюджет

областной
бюджет

бюджет города
смоленска

224 808,702

75 62з,зз5

l49 |77,570

7,797

77 969,999

75 623,335

2 зз8,867

7,797

74 9|2,479

74 9|2,479

7| 926,224

7| 926,224

2

l 2 J 4 5 6 7

1.1.1 Улl^rшение качества городской среды

федеральный
бюджет

областной
бюджет

бюджет города
смоленска

224 808,702

75 62з,335

l49 |77,570

7,797

77 969,999

75 62з,зз5

2 з38,867

7,797

74 9|2,479

74 9|2,479

71926,224

74 912,479

Иmоzо по феdершльному проекmу

феdерulьньtй
бюDuсеm

обласtпной
бюduсеm

бюdаrcеm zopoda
смоленска

224 808,702

75 б23,335

I49 177,570

7,797

77 969,999

75 623,335

2 338,867

7,797

74 912,479

74 912,479

71 926,224

74 912,479

2 Федеральный проект кСозdанuе номерно2о фонdа,
uнфрасmрукmурьt u HoBbtx mочек прumяuсенuя)

2.1. .Щостижение показателей государствен ной програм м ы
Развитие туризма

федеральный
бюджет

областной
бюджет

бюджет города
смоленска

67 867960

65 |73,602

2 015,б78

б78,б80

67 867,960

65173,602

2 015,б78

678,б80

J

1 2 J 4 5 6 7

2.1.1. Привлечение и увеличение ц/ристического потока

федеральный
бюджет

областной
бюджет

бюджет города
смоленска

67 867,960

65 |7з,602

2 0l5,678

678,б80

67 867,960

65173,602

2 015,б78

678,680

Иmоzо по феdеральному проекmу

обласmной
бюdакеm

феDерutьньtй
бюdlсеm

бюdаrcеm zopoda
смоленска

б7 867,960

2 015,678

65 173,602

678,680

67 867,960

2 015,678

65 173,б02

678,680

3. Ко м плекс про цесс ных мероприя тий <<II о в btute н uе кач е с mв а
u комфорmа zороdской cpedbl на mеррumорuu zороdа
Смоленска>>

3.1 Приведение в качественное состояние элеменюв
благоустройства

бюджет города
смоленска

|29 377,983 69 з77,98з 30 000,000 30 000,000

3.1.1. Приведение в качественное состояние элементов
благоустройства районов города Смоленска

бюджет города
смоленска

l29 з77,983 69 з77,983 30 000,000 30 000,000

з.2 Проведение мероприятий, направленных на устройство
детских площадок

областной
бюджет

бюджет города
смоленска

бз 596,439

62 499,948

1096,49l

2| 929,807

20 833,з 16

l096,491

20 833,3lб

20 8з3,3lб

20 8з3,з|6

20 833,3lб

4

l 2 з 4 5 6 7

з.2.1. Проведение мероприятий, направленных на устройство
детских площадок районов города Смоленска

областной
бюджет

бюджет города
смоленска

бз 596,4з9

62 499,948

1096,491

2| 929,807

20 83з,3lб

1096,491

20 8зз,з|6

20 833,з lб

20 8з3,з|6

20 833,316

з.з Проведение мероприятий, направленных на создание

условий для повышения уровня комфортности проживания
граждан

областной
бюджет

бюджет города
смоленска

601 182,549

4262з7,52

|74 945,029

60l 182,549

426 2з7,52

l74 945,029

3.3.1 Благоустройство дворовых и общественных территорий
областной
бюджет

бюджет города
смоленска

601 182,549

4262з7,52

|74 945,029

б01 182,549

426237,52

l74 945,029

3.4. Модернизация ливневой системы водоотведения за счет
средств, высвобождаемых в результате списания
задолженности по бюджетным кредитам областной

бюджет
бюджет города

смоленска

25з 812,202

251' 274,08

2 538,|22

25з 8|2,202

25l274,08

2 5з8,122

з.4.| Субсидия на модернизацию ливневой системы
водоотведения за счет средств, высвобождаемых в

результате списания задолженности по бюджетным
кредитам

областной
бюджет

бюджет города
смоленска

253 812,202

251, 274,08

2 5з8,722

253 8|2,202

25l274,08

2 538,122

5

1 2 J 4 5 6 7

3.5 Осуществление деятельности в связи с выполнением
функций административнoго центра Смоленской области

областной
бюджет

бюджет города
смоленска

|2| 571,767

l20 356,04

l215,727

|2| 571,767

l20 з56,04

l215,727

з.5.1 Субсидия на осуществление деятельности в связи с
выполнением функций административного центра
смоленской области

областной
бюджет

бюджет города
смоленска

l2l 571,767

l20 356,04

1215,727

l2l 57\,767

120 356,04

12l5,727

Иmоzо по комп]rексу процессньrх меропрuяmuй

областной
бюджет

бюджет города
смоленска

1 1б9 540,940

8б0 зб7,588

309 173,352

1 0б7 874,308

818 700,95б

249 |7з,352

50 833,31б

20 833,31б

30 000,000

50 833,31б

20 833,316

30 000,000

4 Комплекс процессньж мероприятий к Обе спеченuе нужd
zopoda Смоленска объе кmамu капumсшьноzо
сmроumельсmва))

4.| Организация капитttльного строительства, направленная на
обеспечение нужд города Смоленска бюджет города

смоленска
внебюджетные

средства

lз4 59|,з74

3 800,000

52249,166

3 800,000
4l 320,834 4| 320,8з4

6

1 2 J 4 5 6 7

4.1.1. Субсидия на организацию капитЕlльного строительства,
направленная на обеспечение нужд города Смоленска

бюджет города
смоленска

внебюджетные
средства

l34 59|,з74

3 800,000

52249,|66

3 800,000
41320,8з4 4l 320,834

Иmоzо по комплексу процессньrх меропрuлmuй

бюджет города
смоленска

внебюджетные
средства

138 б90,834

134 890,834

3 800,000

5б 049,1бб

52249,166

3 800,000

41320,834 41320,834

5 Ком пле кс процессньгх мероприятий к О б е спе ч е нuе
орzанuзацuонньlх условuй dля ре алuзацuu мунuцuпальной
про2рал4]rrьl))

бюджет города
смоленска

5.1. Обеспечение деятельности ответственного исполнителя и
соисполнителя муниципальной программы

бюджет города
смоленска

з4 320,859 lз lз4,745 l0 59з,057 10 593,057

5.1 .l. Выплата заработной платы работникам Управления
муниципаJIьного строительства Администрации города
Смоленска, оплата услуг связи, закупка товаров для
обеспечения деятельности Управления, уплата налогов и
т.д.

бюджет города
смоленска 34 з20,859 lз |з4,745 10 593,057 10 593,057

Иmоzо по компJлексу процессных меропрuяmuй бюджет города
смоленска 34 320,859 13 134,745 10 593,057 10 593,057

Всего по муниципальной программе, в том чиспе: t 635229?95 1 282 89б,178 l77 659,686 l74 673,43l

федеральный бюджет |40 796,937 l40 796,937
областной бюджет 1 011 560,83б 823 055,501 95745,795 92759,540
бюджет города Смоленска 479 071,522 зl5243,740 81 913,891 81 913,891
внебюджетные средства 3 800,000 3 800,000